
1 

 

   

                                                                         

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI, BOLZANOVA 1, 618 00 BRNO 

 

                                                         ZÁPIS 

2. zasedání Zastupitelstva městské části 

Brno-Černovice 
konaného dne 19. 12. 2022 od 18.00 hod. 

v Hostinci Slunečnice, Faměrovo náměstí 17, Brno 

 

Přítomni:                    Monika Dobiášová  

Mgr. et Mgr. Veronika Doubková, Ph.D   

Ing. arch. Veronika Hladíková  

Ing. Miroslav Jursa  

Ing. Ladislav Kotík  

Mgr. Šárka Korkešová 

Mgr. Miroslav Kubík 

Ing. Petr Lukeš, Ph.D. 

Mgr. Jakub Ostrý  

Antonín Pavlica 

Radmila Preslová  

Mgr. Jana Přikrylová                                                                                    

   Bc. Petra Quittová 

David Rampula  

Tomáš Řezníček 

Mgr. Jitka Silárszká 

Lenka Sommernitzová 

Petr Šťasta 

Ing. Jolana Štumpová 

Ing. Mirka Wildmannová, Ph.D., MBA 

 

Omluvena:                  Bc. Silvie Sanža Zeinerová            

 

Přítomni za ÚMČ: Mgr. Zdeněk Opálka 

Ing. Pavla Těšíková 

   Bc. Ján Jirků 

                                   Radomír Křemeček 

                                   Ing. arch. Hana Kuberová 

                                   Mgr. Dagmar Soušková 

                                   Romana Mlynářová 

     

Zapsala:  Romana Mlynářová  

 

Informace o hlasování je uváděna ve formátu pro/proti/zdržel se. 

 

1. Zahájení 

Starostka přivítala přítomné a konstatovala, že ZMČ Brno-Černovice je usnášeníschopné (na 

začátku jednání přítomno 20 z 21 členů). Bc. Silvie Sanža Zeinerová je pro nemoc omluvena. 

V 18:00 hodin starostka zahájila 2. zasedání ZMČ Brno-Černovice a jmenovala 

zapisovatelkou Romanu Mlynářovou a sčitatele Mgr. Dagmar Souškovou a Ing. Pavlu 

Těšíkovou. 

 



2 

 

   

Dále pak informovala přítomné, že ze zasedání je pořizován obrazový a zvukový záznam, 

který bude následně zveřejněn na webových stránkách městské části (www.brno-

cernovice.cz). 

 

 

2.  Schválení ověřovatelů zápisu 

 

Starostka vyzvala k podání návrhů na tři ověřovatele zápisu z řad členů ZMČ Brno-

Černovice. Navrženi byli Mgr. Jakub Ostrý, Mgr. Miroslav Kubík a Mgr. Šárka Korkešová. 

Všichni navržení vyslovili s návrhy souhlas.      

 

Usnesení 2022/Z/2/02 

Zastupitelstvo městské části Brno-Černovice schvaluje ověřovatele zápisu 2. zasedání ZMČ 

Brno-Černovice Mgr. Jakuba Ostrého, Mgr. Miroslava Kubíka a Mgr. Šárku Korkešovou. (2) 

H: 20/0/0 

 

3. Schválení programu 

 

Navržený program zasedání: 

 

1. Zahájení 

2. Schválení ověřovatelů zápisu 

3. Schválení programu 

4. Dotazy, podněty a připomínky občanů 

5. Kontrola úkolů (Mgr. Opálka) 

6.   Zápis z 1. jednání Kontrolního výboru ZMČ Brno-Černovice (Antonín Pavlica) 

      7.   Zápisy z 1. a 2. schůze Finančního výboru ZMČ Brno-Černovice (RMČČ) 

8.   Návrh rozpočtu MČ Brno-Černovice na rok 2023 (RMČČ) 

9.   Rozpočtové opatření č. Z2/2022 (RMČČ) 

10. Harmonogram schůzí RMČČ a zasedán ZMČČ na rok 2023 (RMČČ) 

11. Pravidla pronájmu bytů v domech ve vlastnictví statutárního města Brna svěřených  

městské části Brno-Černovice (RMČČ) 

12. Návrh na dispozici s majetkem města – směna spoluvlastnických podílů na pozemcích 

      p.č. 100/5, p.č. 100/7, p.č. 100/9, p.č. 100/13, p.č. 101/4, p.č. 101/6 a p.č. 102/8 – vše  

v k.ú. Brněnské Ivanovice a pozemku p.č. 667/1 v k.ú. Kohoutovice ve vlastnictví 

navrhovatele za pozemky p.č. 2406, p.č. 2409/2, p.č. 2409/3, p.č. 2410, p.č. 2411  

a p.č. 2415/1 - vše v k.ú. Černovice ve vlastnictví statutárního města Brna (RMČČ) 

13. Vyjádření k prodeji nebo pronájmu pozemku p.č. 880/2 v k.ú. Černovice (RMČČ) 

14. Vyjádření k převodu části pozemku p.č. 2831/5 v k.ú. Černovice z vlastnictví SmB do  

            vlastnictví JmK – Zdravotnické záchranné služby JmK (RMČČ) 

15. Návrh na dispozici s majetkem města – prodej pozemků p.č. 2409/3, p.č. 2409/2,  

p.č. 2409/4, p.č. 2409/1, p.č. 2406, p.č. 2410 a p.č. 2411, vše v k. ú. Černovice 

(RMČČ) 

16. Návrh na dispozici s majetkem města – prodej/pronájem pozemků p.č. 2400/4, p.č.  

      2399 a p.č. 2400/1, vše v k. ú. Černovice (RMČČ) 

17. Návrh na dispozici s majetkem města – prodej pozemku pod garáží p.č. 1766  

v k.ú. Černovice (RMČČ) 

18. Programové prohlášení rady městské části Brno-Černovice za období roku 2022-2026  

(Bc. Quittová) 

19. Dotazy, podněty a připomínky členů ZMČČ 

20. Závěr 

 

http://www.brno-cernovice.cz/
http://www.brno-cernovice.cz/


3 

 

   

Starostka informovala o stažení bodu č. 12.: Návrh na dispozici s majetkem města – směna 

spoluvlastnických podílů na pozemcích p.č. 100/5, p.č. 100/7, p.č. 100/9, p.č. 100/13,  

p.č. 101/4, p.č. 101/6 a p.č. 102/8 – vše v k.ú. Brněnské Ivanovice a pozemku p.č. 667/1 v  

k.ú. Kohoutovice ve vlastnictví navrhovatele za pozemky p.č. 2406, p.č. 2409/2, p.č. 2409/3, 

p.č. 2410, p.č. 2411 a p.č. 2415/1 - vše v k.ú. Černovice ve vlastnictví statutárního města Brna 

(RMČČ)  

a bodu č. 15.: Návrh na dispozici s majetkem města – prodej pozemků p.č. 2409/3, p.č. 

2409/2, p.č. 2409/4, p.č. 2409/1, p.č. 2406, p.č. 2410 a p.č. 2411, vše v k. ú. Černovice 

(RMČČ). 

 

Starostka vyzvala k případným návrhům na změnu nebo doplnění programu. 

Starostka dala hlasovat o změně programu se stažením bodů č. 12 a č. 15.  

 

Usnesení 2022/Z/02/03a 

Zastupitelstvo městské části Brno-Černovice v souladu se Statutem města Brna a 

s ustanovením § 94 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, schvaluje program 2. zasedání ZMČ Brno-Černovice se změnami. (3a) 

H:20/0/0 

 

Starostka dala hlasovat o programu jako celku.  

 

Usnesení 2022/Z/02/03b 

Zastupitelstvo městské části Brno-Černovice v souladu se Statutem města Brna a 

s ustanovením § 94 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, schvaluje program 2. zasedání ZMČ Brno-Černovice. (3b) 

H: 20/0/0 

 

4. Dotazy, podněty a připomínky občanů 

 

Paní Marie Slavíčková, El. Krásnohorské vznesla 2 dotazy: 

 

1) dotaz k zimní údržbě a činnosti pracovní čety ÚMČ Brno-Černovice a poukázala na 

jiné městské části např. Židenice.  

2) informovala, že společnost Pískovna Černovice je ve ztrátě a ještě před volbami byla 

jako prosperující firma, která pomáhá jak radnici tak školským  

 

Starostka reagovala na oba dotazy s tím, že údržbu jak chodníků tak i komunikací, provádí 

fa.Falky, pracovní četa ÚMČ Brno-Černovice provádí údržbu cest v parcích. Smluvní vztah je 

nastaven na výjezdy nikoliv měsíční paušální částkou.  

 

Starostka dále uvedla, že společnost Pískovna Černovice, spol. s r.o. není v žádné ztrátě. 

Hospodářský výsledek do srpna 2022 byl 4x lepší než v minulém období. Prozatím se 

neuskutečnilo žádné jednání ve věci Pískovny Černovice spol. s .r.o. mezi mB a MČ  

Brno-Černovice.  

 

Mgr. Jakub Ostrý, resortní místostarosta, pochválil pracovní četu za jejich činnost.  

 

Paní Františková, ul. Štolcova uvedla, že včera procházela městskou částí a sníh odklizen 

nebyl. 

 



4 

 

   

Dále se informovala, proč by mělo Černovické sdružení platit za půjčení stanů a laviček od 

městské části nebo od hasičů a požádala o informaci k akci  „Rozsvícení vánočního stromku“ 

a na základě jakého rozhodnutí ukončili soukromí prodejci před ZŠ Řehořova svoji činnost. 

 

Starostka reagovala, že žádný ze soukromých prodejců neměl uzavřen smluvní vztah na zábor 

veřejného prostranství a dle domluvy s Městskou policií opustili prostor před ZŠ Ř3. 

K dotazu zápůjčky stanů a pivních setů – z úrovně MČ bude zapůjčováno dle ceníku a věci 

budou sloužit pouze pro akce MČ Brno-Černovice.  

___________________________________________________________________________ 

 

5. Kontrola úkolů (Mgr. Opálka) 

 

Zastupitelstvem MČ Brno-Černovice nebyly uloženy žádné úkoly. 

 

Ing. Ladislav Kotík uvedl, že to nebyl úkol, ale vystoupil s otázkou ohledně jednání mezi MČ 

Brno-Černovice a MmB ohledně předání společnosti Pískovna Černovice, spol. s r.o. Zeptal 

se, zda se převedení na město Brno plánuje nebo ne.  

 

Starostka uvedla, že se čeká na analýzu ohledně hospodaření společnosti. Podrobnosti byly 

vysvětleny na jednání s opozicí dne 14.12.2022 za účasti jednatele Pískovny a zástupců 

dozorčí rady.  

 

Mgr. Jitka Silárszká vznesla dotaz, čeho se finanční analýza bude konkrétně týkat. 

 

Starostka reagovala a uvedla, že budou hlavně prověřeny smlouvy se společností ING-

CZECH s.r.o. a K-EKO s.r.o. 

___________________________________________________________________________ 

 

6. Zápis z 1. jednání Kontrolního výboru ZMČ Brno-Černovice (Antonín Pavlica) 

 

Usnesení 2022/Z/02/07a 

Zastupitelstvo městské části Brno-Černovice v souladu se Statutem města Brna a 

s ustanovením § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, bere na vědomí zápis z 1. jednání Kontrolního výboru ze dne  

28. 11. 2022, který je přílohou č. 1  tohoto usnesení. (6)  

H: 20/0/0 

 

7. Zápisy z 1. a 2. schůze Finančního výboru ZMČ Brno-Černovice (RMČČ) 
 
Usnesení 2022/Z/02/07a 

Zastupitelstvo městské části Brno-Černovice v souladu se Statutem města Brna a 

s ustanovením § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, bere na vědomí zápis z 1. schůze Finančního výboru Zastupitelstva 

městské části Brno-Černovice ze dne 21.11.2022. (7a) 

 

Usnesení 2022/Z/02/07b 

Zastupitelstvo městské části Brno-Černovice v souladu se Statutem města Brna a 

s ustanovením § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, bere na vědomí  zápis z 2. schůze Finančního výboru Zastupitelstva 

městské části Brno-Černovice ze dne 28.11.2022. (7b) 

H: 20/0/0 

 



5 

 

   

 

8. Návrh rozpočtu MČ Brno-Černovice na rok 2023 (RMČČ) 

 

Místostarostka Ing. Mirka Wildmannová, Ph.D., MBA uvedla, že návrh rozpočtu byl 

projednán finančním výborem a rada MČ jej zastupitelstvu doporučila schválit. Rozpočet je 

vyrovnaný v celkové výši 119 282 tis. Kč. Návrh rozpočtu byl řádně vyvěšen.  

 

Dále uvedla, že členům ZMČ byl předložen materiál – doplnění k návrhu rozpočtu (viz 

příloha), který se týkal úpravy výše financování a celkových výdajů.  

Ing. Ladislav Kotík se zeptal. na položku odboru dopravy, investice do účelových 

komunikací. 

1. na parkovací místa  

2. položku OSPOD 

3. investice do kulturního domu Faměrovo náměstí 

 

Jirků – vedoucí ODMŽP   

1. uvedl, že bude investice na nová parkovací místa u ulice Charbulova (směr ke KD) a 

pak na ulici Řehořova (naproti RŠ Morava) 

 

Místostarostka Ing. Mirka Wildmannová, Ph.D., MBA reagovala: 

 

2. na OSPOD byl od 1. 7. 2022 přijat nový zaměstnanec od 1.7., tudíž došlo k nárustů 

mzdových výdajů 

 

Jirků – vedoucí ODMŽP   

3. KD na Faměrově náměstí je ve vlastnictví MČ Brno-Černovice, v případě celkové        

rekonstrukce se nájemce bude % podílet  

 

Mgr. Šárka Korkešová se zeptala na opravy v sociálním domě, zda se nový nájemce bude 

podílet na opravách, poukázala na důležitost oprav sociálního zařízení  a dále vznesla dotaz ke 

kamerovému systému, kde se plánuje. 

 

Místostarostka Ing. Mirka Wildmannová, Ph.D., MBA reagovala a uvedla, že v havarijním 

stavu je střecha sociálního domu s tím, že na opravu soc. zařízení se zaměříme. Kamerový 

systém bude u obou KD z důvodu bezpečnosti bez napojení na PCO.  

 

Ing. arch. Veronika Hladíková se informovala, zda bude restaurace na areálu Kneslova 1a 

dána do původního stavu nebo jestli se bude pokračovat v opravě. A pak k projektu 

skateparku – proč se nevyjadřuje stavební komise (klidová bytová zóna). 

 

Starostka informovala, že žaloba pro neplatnost výpovědi z pohledu fa. Cerzata je stále 

neprojednána soudem. Veškeré stavební práce byly provedeny načerno bez souhlasu a nyní 

z úrovně MČ se podala žádost o dodatečné povolení prací, které podléhají stavebnímu 

zákonu. Ke skateparku uvedla, že je zpracovaná studie (nepodléhá stavebnímu povolení – 

komponenty), bytová výstavba zde v blízkosti není a uvažujeme rozšíření o pumpctrackovou 

dráhu.  

 

Mgr. Šárka Korkešová se zeptala na investice v oblasti bytové politiky - modernizace 

bytových jader ve spodním sídlišti. 

 

Pan Křemeček pověřený vedením BO informoval, že v roce 2023 bude provedena 

modernizace bytových jader na ulici Přední 7 a Blatouchová 7. Občané se budou moci 

podívat na vzorový byt.   



6 

 

   

 

Mgr. Jitka Silárszká se zeptala na oplocení hřiště u ZŠ Řehořova, na provozní příspěvky pro 

ZŠ, které se zvýšily hodně a pro MŠ, které se zvýšily méně, na kamerový systém, zda je 

potřeba a na příspěvek na bruslení žáků. 

 

Starostka uvedla, že se jedná o celý obvod pozemku školy, zvýšené provozní prostředky jsou 

zejména na základě dálkového tepla, MŠ pouze EK je dálkově vytápěna, ostatní mají své 

kotelny. Příspěvek na bruslení – v rámci mB na kluzištích STAREZ Brno nebo u Olympie. 

Umístění kamer na KD je z důvodu bezpečnosti (kulturní akce, návštěvy dětí apod.).  

Místostarostka Ing. Mirka Wildmannová uvedla, že si školy o navýšení finančních prostředků 

požádaly a v rozpočtu jsou tyto částky reflektovány.  

 

Dále se k diskuzi k  rozpočtu přihlásila Mgr. Jana Přikrylová (kamerový systém na KD), 

Tomáš Řezníček (neinvestiční náklady a jeho navýšení, oprava chodníků), Ing. Petr Lukeš, 

Ph.D. (nákup služeb). 

 

Starostka reagovala na všechny dotazy.  

 

Starostka uvedla, že nejprve bude hlasováno o materiálu jako celku s předloženými změnami 

v oblasti financování v hlavním rozpočtu, dále o plánu nákladů a výnosů BO a plánu tvorby a 

čerpání Sociálního fondu na rok 2023.  

 

Usnesení 2022/Z/02/08a 

Zastupitelstvo městské části Brno-Černovice v souladu se Statutem města Brna a 

s ustanovením § 84 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, schvaluje rozpočet městské části Brno-Černovice na rok 2023 v 

objemu:  

- celkové příjmy ve výši 89.929 tis. Kč,  

- financování ve výši 29.353 tis. Kč,  

- celkové výdaje ve výši 119.282 tis. Kč. (8a)  

 

H: 19/0/1  

 

Usnesení 2022/Z/02/08b 

Zastupitelstvo městské části Brno-Černovice v souladu se Statutem města Brna a 

s ustanovením § 84 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, schvaluje plán nákladů a výnosů Bytového odboru na rok 2023 

v objemu: 

- celkové příjmy (výnosy) ve výši 78.989 tis. Kč,  

- celkové výdaje (náklady) ve výši 78.989 tis. Kč. (8b) 

 

H:19/0/1 

 

Usnesení 2022/Z/02/08c 

Zastupitelstvo městské části Brno-Černovice v souladu se Statutem města Brna a 

s ustanovením § 84 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, schvaluje plán tvorby a čerpání Sociálního fondu na rok 2023 

v předloženém znění. (8c) 

H: 19/0/1 

___________________________________________________________________________ 

 

 

 



7 

 

   

9. Rozpočtové opatření č. Z2/2022 (RMČČ) 

 

Usnesení 2022/Z/02/09 

Zastupitelstvo městské části Brno-Černovice v souladu se Statutem města Brna a 

s ustanovením § 84 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, schvaluje rozpočtové opatření č. Z2/2022. (9) 

H: 19/0/1 

 

10. Harmonogram schůzí RMČČ a zasedán ZMČČ na rok 2023 (RMČČ) 

 

Usnesení 2022/Z/02/10a 

Zastupitelstvo městské části Brno-Černovice v souladu se Statutem města Brna a 

s ustanovením § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, schvaluje harmonogram zasedání Zastupitelstva městské části Brno-

Černovice pro rok 2023 tak, aby zasedání proběhla ve dnech: 6.3., 24.4., 19.6., 18.9., 18.12. s 

tím, že možnost změny termínů uvedených v harmonogramu je vyhrazena. (10a) 

 

Usnesení 2022/Z/02/10b 

Zastupitelstvo městské části Brno-Černovice v souladu se Statutem města Brna a 

s ustanovením § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, bere na vědomí harmonogram schůzí Rady městské části pro rok 2023 

tak, aby schůze proběhly ve dnech: 9.1., 30.1., 20.2., 20.3., 17.4. 15.5., 5.6., 26.6., 17.7., 7.8., 

4.9., 25.9., 16.10., 6.11., 27.11., 11.12. s tím, že si Rada městské části vyhrazuje možnost 

změny termínů uvedených v harmonogramu. (10b) 

H: 20/0/0 

 

11. Pravidla pronájmu bytů v domech ve vlastnictví statutárního města Brna svěřených  

městské části Brno-Černovice (RMČČ) 

 

Starostka uvedla, že změna se týká pouze v připočtení bodů při narození dítěte. 

 

Usnesení 2022/Z/02/11 

Zastupitelstvo městské části Brno-Černovice v souladu se Statutem města Brna a 

s ustanovením § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, schvaluje Pravidla pronájmu bytů v domech ve vlastnictví statutárního 

města Brna svěřených městské části Brno-Černovice, která jsou přílohou č. 2 tohoto usnesení.  

(11) 

H: 20/0/0 

 

12. Návrh na dispozici s majetkem města – směna spoluvlastnických podílů na 

pozemcích p.č. 100/5, p.č. 100/7, p.č. 100/9, p.č. 100/13, p.č. 101/4, p.č. 101/6 a p.č. 102/8 – 

vše v k.ú. Brněnské Ivanovice a pozemku p.č. 667/1 v k.ú. Kohoutovice ve vlastnictví 

navrhovatele za pozemky p.č. 2406, p.č. 2409/2, p.č. 2409/3, p.č. 2410, p.č. 2411  

a p.č. 2415/1 - vše v k.ú. Černovice ve vlastnictví statutárního města Brna (RMČČ) 

 

Bod byl stažen z projednávání. 

 

 

 

 

 

 



8 

 

   

13. Vyjádření k prodeji nebo pronájmu pozemku p.č. 880/2 v k.ú. Černovice (RMČČ) 

 

Usnesení 2022/Z/02/13 

Zastupitelstvo městské části Brno-Černovice v souladu se Statutem města Brna a 

s ustanovením § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, doporučuje Zastupitelstvu města Brna souhlasit  s prodejem pozemku 

p. č. 880/2 o výměře 30 m2 v k.ú. Černovice, obec Brno, LV 10001, navrhovatelce dispozice 

xxx, nar. xxx, adresa xxx, 618 00 Brno. (13) 

H: 20/0/0 

 

 

14. Vyjádření k převodu části pozemku p.č. 2831/5 v k.ú. Černovice z vlastnictví SmB do 

vlastnictví JmK – Zdravotnické záchranné služby JmK (RMČČ) 

 

Usnesení 2022/Z/02/14 

Zastupitelstvo městské části Brno-Černovice v souladu se Statutem města Brna a 

s ustanovením § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, doporučuje Zastupitelstvu města Brna souhlasit s  převodem části 

pozemku p.č. 2831/5 o výměře cca 870 m2 v k.ú. Černovice, obec Brno, LV 10001, z 

vlastnictví statutárního města Brna do vlastnictví Jihomoravského kraje – Zdravotnické 

záchranné služby JmK. (14) 

H: 20/0/0 

 

15. Návrh na dispozici s majetkem města – prodej pozemků p.č. 2409/3, p.č. 2409/2,  

p.č. 2409/4, p.č. 2409/1, p.č. 2406, p.č. 2410 a p.č. 2411, vše v k. ú. Černovice (RMČČ) 

 

Bod byl stažen z projednávání. 

 

 

16. Návrh na dispozici s majetkem města – prodej/pronájem pozemků p.č. 2400/4, p.č. 

2399 a p.č. 2400/1, vše v k. ú. Černovice (RMČČ) 

 

Ing. Kotík navrhl hlasovat o každém bodu zvlášť, bod 16b nepodléhá k projednání  ZMČ.  

 

Usnesení 2022/Z/02/16a 

Zastupitelstvo městské části Brno-Černovice v souladu se Statutem města Brna a 

s ustanovením § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, doporučuje Zastupitelstvu města Brna nesouhlasit s prodejem pozemků 

p.č. 2400/4 o výměře 95 m2, p.č. 2399 o výměře 1 639 m2 a p.č. 2400/1 o výměře 3 893 m2, 

vše v k.ú. Černovice, obec Brno, LV 10001, navrhovateli dispozice xxx,  

nar. xxx, trv. bytem xxx, 618 00 Brno. (16a) 

H: 20/0/0 

 

Usnesení 2022/Z/02/16b 

Zastupitelstvo městské části Brno-Černovice v souladu se Statutem města Brna a 

s ustanovením § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, doporučuje Radě města Brna souhlasit s pronájmem pozemků p.č. 

2400/4 o výměře 95 m2, p.č. 2399 o výměře 1 639 m2 a p.č. 2400/1 o výměře 3 893 m2, vše v 

k.ú. Černovice, obec Brno, LV 10001, navrhovateli dispozice xxx, 

nar. xxx, trv. bytem xxx, 618 00 Brno. (16b) 

H: 12/0/4 

 



9 

 

   

17. Návrh na dispozici s majetkem města – prodej pozemku pod garáží p.č. 1766  

v k.ú. Černovice (RMČČ) 

 

Usnesení 2022/Z/02/17 

Zastupitelstvo městské části Brno-Černovice v souladu se Statutem města Brna a 

s ustanovením § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, doporučuje Zastupitelstvu města Brna souhlasit s prodejem pozemku 

p.č. 1766 o výměře 22 m2 v k.ú. Černovice, obec Brno, druh pozemku zastavěná plocha 

a nádvoří, LV 10001, navrhovatelům dispozice – xxx, nar. xxx a xxx, nar. xxx, oba trv. bytem 

xxx, 625 00 Brno. (17) 

H: 20/0/0 

 

 

18.  Programové prohlášení rady městské části Brno-Černovice za období roku  

2022-2026 (Bc. Quittová) 

 

Ing. Ladislav Kotík uvedl, že je programové prohlášení spíše obecné. Zeptal se rezidentní 

parkování, jestli se bude městská část aktivně přihlašovat a zeptal se na cyklostezku. 

 

Starostka reagovala, že Černovice dle etapizace mB by se měla připojit v roce 2024 a 

cyklostezka je u ul. Svitavy jeho levého břehu směrem k Ráječku.  

Proběhla diskuze:  

Mgr. Šárka Korkešová – bytová politika, hasičská stanice, fotovoltaika, kamerový systém, 

osvětlení, podpora zahrádkářů. 

 

Reagoval pan Křemeček a starostka. 

Starostka uvedla, že město Brno vyzvalo městské části k zapojení do celoměstského projektu 

na budovách ve vlastnictví mB. Rozšíření kamerového systému do dalších lokalit dle 

posouzení BKOM.  

 

Předpoklad je projednání žádosti zahrádkářského svazu Řehořova na majetkové komisi s tím, 

že soukromé pozemky v této lokalitě budou smluvně uzavírány samostatně. MČ plánuje i 

nadále podporovat zahrádkáře. 

Ing. Petr Lukeš, Ph.D.se informoval na lokalitu při ulici Zvěřinova, informoval se na rozdíl 

mezi zónovým parkováním a rezidentním. 

Starostka reagovala. 

Ing. arch. Veronika Hladíková se dotázala na dopravní hřiště při ulici Charbulova (před 

Mosilanou), v jaké fázi je příprava, na financování a dobu čerpání dotace.  

 

Starostka reagovala, bude se jednat o investici města Brna. V současné době se dokončuje 

projekt a veškerý provoz bude řešen na náklady mB. .  

Mgr. Jitka Silárszká se také informovala na dopravní hřiště před Mosilanou, černé stavby, 

kontejnerová stání, ragbyové hřiště. 

  

Starostka reagovala a uvedla, že ohledně ragbyového hřiště bude jednání s občany, 

kontejnerová stání u bytových domů se osvědčila a budeme pokračovat v jejich realizaci a 

snaha o řešení černých staveb při ulici Vinohradská. 

 



10 

 

   

Usnesení 2022/Z/02/18 

Zastupitelstvo městské části Brno-Černovice v souladu se Statutem města Brna a 

s ustanovením § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, bere na vědomí Programové prohlášení Rady městské části  

Brno-Černovice na období 2022-2026, které je přílohou č. 3  tohoto usnesení. (18) 

H: 20/0/0 

 
19. Dotazy, podněty a připomínky členů zastupitelstva. 
 
Mgr. Šárka Korkešová popřála všem krásné Vánoce. 
 
Ing. Ladislav Kotík také popřál pěkné vánoční svátky. Uvedl, že má tři dotazy: 
 

1. Převod společnosti Pískovna Černovice, spol. s r.o. na město Brno je stále aktuální, 
proto bude pokračovat ve sběru podpisů k referendu. Požaduje v rámci analýzy zjistit, 
zda nedošlo ke škodám ve vztahu ke společnosti, 

 
2. informoval se na územní plán mB a požádal aby materiál, který byl zasílán z úrovně 

MČ mu byl starostkou zaslán (3 lokality), 

 
3. informoval, že upozornil na připomínky MČ v lokalitě Kaménky.   

 
Starostka reagovala, že případné zjištění škod se řeší s jednatelem pískovny a pokud by se 
objevil nějaký náznak způsobené škody, budeme se k této škodě přihlašovat. Materiály 
k územnímu plánu budou poskytnuty. V kompetenci mB jsou i rozhodnutí v lokalitě 
Kaménky.  
 
Starostka za celé vedení radnice popřála všem krásné Vánoce, zdraví a štěstí do nového roku. 
  

Místostarostka Ing. Mirka Wildmannová, Ph.D., MBA poděkovala za konstruktivní diskuzi 

k rozpočtu a za korektní jednání zastupitelstva. 
 

 

20. Závěr 

 

Starostka poděkovala všem zastupitelům za účast a v 20:15 hod. ukončila 2. zasedání ZMČ 

Brno-Černovice. 

 

 

 

 

Bc. Petra Quittová       Ing. Mirka Wildmannová, Ph.D., MBA 

       starostka                  1. místostarostka 

 

 

Ověřovatelé zápisu: 

 

 

 

 

    

 

 Mgr. Jakub Ostrý                       Mgr. Miroslav Kubík                          Mgr. Šárka Korkešová 


